
           1 

SMLOUVA O DÍLO 

 č. j. SPU 182167/2021 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad   

Zastoupený:  Mgr. Pavlem Škeříkem, ředitelem 
Sekce provozních činností 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Pavel Škeřík, ředitel Sekce 
provozních činností 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vlasta Fadrhonsová, 
zástupkyně ředitelky Odboru 
vnitřní správy 

  Bc. Dalibor Beňo, vedoucí 
Oddělení bezpečnosti 

Adresa:  Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3    

Číslo účtu:   3723001/0710 

IČO:   01312774      

DIČ:   není plátcem DPH  

 

(dále jen jako „objednatel“) 

a 

Zhotovitelem 

SPL servis.cz s.r.o. 

Sídlo: Pod Vrchem 155, 154 00 Praha 5 

Zastoupený:                                                        Lukáš Pokorný, jednatel spol. 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:     Lukáš Pokorný, jednatel spol.  

V technických záležitostech oprávněn jednat:    Lukáš Pokorný, jednatel spol.  

Číslo účtu:                                                            4257261001/5500  

IČO/DIČ:                                                                28894430 / CZ28894430 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 151592. 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 



           2 

na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Výměna ústředny pro EPS“ na 
základě výsledku výběrového řízení realizovaného v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Čl. I 

Předmět a účel smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících 
s realizací díla s názvem „Výměna ústředny pro EPS“ (dále jen „dílo“).  Zhotovitel 
se touto smlouvou zavazuje provést dílo, jež je podrobně specifikováno v této 
smlouvě v čl. II  a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho 
provedení a k poskytnutí součinnosti.  

1.2 Účelem smlouvy je v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky malého 

rozsahu (dále jen „zadávací dokumentace“) provedení výměny části elektrické 
požární signalizace objednatele (dále jen „EPS“) – výměny  ústředny systému 
elektrické požární signalizace (dále jen „výměna ústředny EPS“) pro celé ústředí 
SPÚ, včetně výměny detektorů v budově B a přepojení linek v budově B. Dále 
zajištění výměny grafické nadstavby, výměny PC a monitoru a zpracování 
dokumentace skutečného provedení. Výměnou prvků musí být zachována 
kompatibilita se stávajícím systémem EPS Schrack Seconet. 

Čl. II 

Rozsah a specifikace předmětu smlouvy 

2.1 Místem realizace díla je sídlo objednatele na adrese: Husinecká 1024/11a,  
130 00 Praha 3 – Žižkov. 

2.2 Součástí provedení díla je zejména: 

1. Výměna ústředny EPS: 
a) vypracování harmonogramu provádění díla s tím, že z harmonogramu musí být 

zřejmý zejména podrobný časový rozpis demontáže a montáže koncových 
prvků EPS v rozdělení na jednotlivá patra budovy a demontáže a montáže 
ústředny EPS;   

b) demontáž stávající  ústředny EPS, včetně zajištění její ekologické likvidace; 
c) demontáž všech stávajících detektorů (včetně jejich patic) a tlačítek; 
d) dodávka a montáž nové ústředny EPS (4 kruhové linky, až 250 prvků na lince,  

možnost připojení grafické nadstavby, LCD Display, rozhraní TCP/IP 
propojitelné v síti, možnost připojení k PCO HZS), včetně 2 ks akumulátorů 12 
V/18 Ah; 

e) dodávka a montáž nových multisensorových hlásičů (kombinovaný hlásič kouř 
nebo teplo, příp. kopuř a teplo (lze naprogramovat), citlinost na kouř a teplotní 
třída nastavitelné podle EN 54, integrovaný zkratový izolátor, filtr poplachů pro 
snížení planých poplachů, výstup poplachu pro externí indikátor poplachu), 
včetně jejich patic, a tlačítkových hlásičů (s krycím sklem, určený pro manuální 
spuštění požárního poplachu podle EN 54, optická LED indikace požáru, 
signalizace chyby při poruše prvku, integrovaný zkratový izolátor, tlačítka musí 
být vybavena možností testovacího manuálního spuštění), nová čidla budou 
osazena namísto stávajících čidel na stejná místa; 



           3 

f) oživení a naprogramování nového systému EPS, včetně hlásičových linek po 
přepojení, naprogramování nových skupin, odzkoušení nových detektorů. 

 

2. Dodávka grafické nadstavby, včetně výměny PC a monitoru 

a) dodání PC (Intel Core i5 7500 Kaby Lake, RAM 8GB DDR4, Intel HD Graphics 
630, HDD 1TB 7200 otáček, DVD, USB klávesnice a myš, Windows 10 Pro 
64bit); 

b) dodání monitoru 22“, matný povrch zobrazovací plochy, rozlišení 1920x1080 
bodů, jas min 250 cd/m2, vstup min 1xHDMI, napájecí kabel; 

c) SW grafické nadstavby pro 600 a více detektorů, možnost monitorovat i ovládat 
systémy EPS a PZTS vč. licencí opravňujících objednatele tento SW používat 
(viz. čl. IX smlouvy); 

d) program pro monitorování a řízení ústředny Alvis – HW klíč HWKLIC/USB; 
e) driver pro EPS; 
f) driver pro PZTS; 
g) vytvoření aplikace, umístění symbolů; 
h) oživení aplikace Alvis; 
i) komunikační modul pro integraci ústředen PZTS – 2x; 
j) komunikační modul pro integraci ústředny EPS; 
k) konfigurace driveru, nastavení komunikace, odzkoušení funkce; 
l) drobný instalační materiál; 
m) doprava, zajištění materiálu. 

        3. Ostatní:  

         a) provedení funkční zkoušky požárně bezpečnostního zařízení EPS před 
uvedením do provozu dle vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek 
požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 
prevenci), ve znění změny č. 221/2014 Sb. (dále jen „vyhláška č. 246/2001 
Sb.“); funkční zkouška bude považována za úspěšně provedenou a plnění tak 
bude objednatelem převzato pouze v případě, že prokáže plnou funkčnost 
nového systému EPS, včetně ovládání návazných zařízení, a správnou, plnou 
komunikaci. Zhotovitel bude funkční zkoušku opakovat do doby jejího 
úspěšného provedení. Pokud ani třetí funkční zkouška nebude úspěšnou, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a provést instalaci a zprovoznění 
systému EPS prostřednictvím třetí osoby a vzniklé náklady přeúčtovat 
zhotoviteli v jejich plné výši. O úspěšném provedení funkční zkoušky bude 
oběma smluvními stranami podepsán protokol.  

         b)  zpracování dokumentace skutečného provedení, zahrnující zejména zpracování 
technické zprávy, zakreslení do půdorysů, schématu vnějšího připojení 
ústředny (2 tištěná paré + 1x CD- formáty DWG, XLSX, DOCX); 

         c)  předání těchto dokladů objednateli: 

• prohlášení o vlastnostech, případně o shodě dodaného zařízení EPS 
s uvedením podrobné technické specifikace s udáním hodnoty jednotlivých 
parametrů  

• návodu na obsluhu a údržbu dodaného zařízení EPS v českém jazyce; 

• revizní zprávy elektro; 

• dokladu o certifikaci dodaného zařízení systému EPS, jako vyhrazeného 
požárně bezpečnostního zařízení; 

• smluvními stranami podepsaný protokol o úspěšném provedení funkční 
zkoušky dle této smlouvy 



           4 

• nová kniha EPS. 
 

  d) zaškolení obsluhy na místě instalace, včetně vystavení protokolu  
o zaškolení. Zaškolení bude zahrnovat zejména proškolení osob objednatele  
a dodavatele bezpečnostních služeb v oblasti uživatelského ovládání dodaného 
nového systému EPS, včetně schopnosti provádět měsíční pravidelné zkoušky 
činnosti elektrické požární signalizace a doplňujících zařízení při provozu. 

         e) Předmětem této smlouvy je rovněž provádění záručních oprav dodaného 
systému EPS dodaného, mimozáručních oprav a provádění revizí a funkčních 
zkoušek v záruční době, a to na výzvu objednatele. 

         f) Podkladem pro provedení díla je příloha č. 2 této smlouvy.  

2.3 Provádění díla se musí řídit platnými ČSN (např. ČSN 34 2710, 73 0875, ČSN EN 
54 atd.), vyhláškami (např. č. 246/2001 Sb., č. 23/2008 Sb. atd.) a rovněž zásadami 
výrobců zařízení. 

2.4 Veškerý odpad, jenž při provádění díla vznikne, je zhotovitel povinen odstranit na 

vlastní náklady dle čl. VII, odst. 12. této smlouvy. 

 

Čl. III 

Termín plnění  

3.1 Dílo dle této smlouvy bude dokončeno a předáno objednateli do 25. 6. 2021.  

3.2 Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 14 kalendářních dnů po účinnosti smlouvy 
vypracovat a zaslat pověřeným osobám objednatele k odsouhlasení návrh 
podrobného harmonogramu provádění díla v elektronické formě. Objednatel se 
zavazuje k harmonogramu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů. Čistopis 
harmonogramu předá zhotovitel nejpozději do 3 kalendářních dnů od předání 
připomínek objednatele. Při provádění díla postupuje zhotovitel podle schválení 
harmonogramu. 

3.3 Systém EPS smí být v souvislosti s prováděním díla nefunkční maximálně  
14 kalendářních dnů. 

3.4 Dílo může být prováděno v době mezi 8:00 až 19:00 hod, včetně dnů pracovního 
klidu, nebude-li smluvními stranami domluveno jinak. 

Čl. IV 

Cena a způsob platby 

4.1 Smluvní cena byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 7.5.2021. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli služby za ceny uvedené v Příloze  
č.1 – Nabídková cena (dále jen „Příloha č. 1“), která je nedílnou součástní této 
smlouvy, přičemž celková částka plnění nepřesáhne 497.611,44 Kč bez DPH,  
tj. 602.109,84 Kč včetně DPH. 

4.3 Cena za služby dle této smlouvy stanovená v Příloze č. 1 této smlouvy je nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná, je platná po celou dobu realizace díla a obsahuje 
veškeré náklady  zhotovitele související s provedením díla dle této smlouvy.  



           5 

4.4 Objednatel neposkytuje zálohy a zhotoviteli nepřísluší během vyhotovování díla  
přiměřená část ceny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.   

4.5 Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a jeho předání  
a převzetí dle této smlouvy, a to na základě vystavené faktury se správně 
vyplněnými údaji, včetně výše finanční částky. Faktura bude vystavena do  
15 kalendářních dnů od předání a převzetí díla. Přílohou faktury bude protokol  
o předání díla nebo akceptační protokol.  

4.6 Pokud faktura neobsahuje všechny právními předpisy a smlouvou stanovené 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je 
poté povinen vystavit novou fakturu nebo opravenou fakturu s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s její úhradou. 

4.7 Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 435 občanského zákoníku a jako 
daňový doklad i náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4.8 Na faktuře pro objednatele bude zhotovitel uvádět: 

             Odběratel: Státní pozemkový úřad, Praha 3, Husinecká 1024/11a,  
PSČ 130 00, Praha 3 / IČ: 01312774 

4.9 Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a stav 
jeho účtu závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel 
souhlasí s tím, že v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, 
dojde s ohledem na povahu závazku k prodloužení doby splatnosti faktury  na dobu 
60 kalendářních dnů. Objednatel se zavazuje, že v případě, že tato skutečnost 
nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních 
dní před původním termínem splatnosti faktury, popř. do 3 pracovních dnů od 
okamžiku, kdy se objednatel dověděl o vzniku této skutečnosti, nastane-li ve lhůtě 
kratší než 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury.  

Čl. V 

Předání a převzetí díla, pověrené osobv 

5.1 Objednatel převezme dílo na základě úspěšného provedení funkční zkoušky před 
uvedením do provozu dle vyhlášky č. 246/2001 Sb., protokolem o předání  
a převzetí díla. Dílo musí být bez zjevných vad a nedodělků, vazba na grafickou 
nadstavbu musí být funkční. Protokol o předání a převzetí vyhotoví objednatel  
a bude podepsán pověřenými osobami smluvních stran poté, co zhotovitel předá 
objednateli doklad o proškolení zaměstnanců určených k obsluze díla a všechny 
doklady dle čl. II bodu, odst. 2.2. bodu 3.c) této smlouvy, včetně protokolu  
o úspěšném provedení funkční zkoušky. Předané dílo bude podrobeno co do 
vzhledu a funkčnosti kontrole objednatele. V případě, že do 7 kalendářních dnů 
nebudou zhotoviteli oznámeny vady a nedodělky díla vyčtené objednatelem 
v písemném záznamu, má se za to, že dílo bylo předáno a převzato bez výhrad a 
zhotovitel je oprávněn přistoupit k fakturaci. Protokol o předání a převzetí díla bude 
přílohou faktury.  

5.2 Zaškolení odborných zaměstnanců objednatele provede zhotovitel nejpozději 
k datu předání a převzetí díla. O provedeném zaškolení bude sepsán protokol, který 
bude podepsán pověřenými osobami smluvních stran a bude o tom proveden zápis 
do nové knihy EPS. 



           6 

5.3 V případě, že na předaném díle budou shledány vady a nedodělky, které budou 
objednatelem vyčteny v písemném záznamu doručeném do 7 kalendářních dnů 
zhotoviteli, má se za to, že dílo bylo odjednatelem převzato s výhradami. Zhotovitel 
je povinen vady a nedodělky díla odstranit ve lhůtě určené objednatelem 
v písemném záznamu. Dílo bude opakovaně předáno objednateli a v případě, že 
bude shledáno jako bezvadné, bude smluvními stranami přistoupeno k podpisu 
akceptačního protokolu, který bude přílohou faktury. 

5.4 Pověřenými osobami jsou: 

Za zhotovitele:   

Jméno:    Lukáš Pokorný, jednatel společnosti 

Tel.:    xxxxxxxx 

E-mail:    xxxxxxxx  

 

Za objednatele: 

Jméno: Ing. Vlasta Fadrhonsová, zástupkyně ředitelky Odboru 
vnitřní správy 

Tel.: xxxxxxx 

E-mail: v.fadrhonsova@spucr.cz  

 

Jméno: Bc. Dalibor Beňo, vedoucí Oddělení bezpečnosti 

Tel.: xxxxxxx 

E-mail: d.beno@spucr.cz   

 

5.5 V případě změny v osobě uvedené v čl. V, odst. 5.4. této smlouvy nebo kontaktních 
údajů, je změna účinná dnem doručení písemného oznámení do sídla zhotovitele, 
v případě změny prováděné objednatelem, na adresu pro doručování objednateli, 
v případě změny prováděné zhotovitelem, bez potřeby vyhotovení dodatku k této 
smlouvě. 

Čl. VI 

Povinnosti objednatele 

6.1 Objednatel se na vyzvání zhotovitele zúčastní prohlídky dokončených prací. 

6.2 Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla. V případě, 
kdy přes výzvu zhotovitele objednatel tuto součinnost zhotoviteli neposkytne, je 

zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud na to objednatele předem 
upozornil. 

6.3 V souladu s čl. II bodu, odst. 2.2. bodu 3.b) objednatel poskytne půdorysy objektu 
ve formátu DWG pro zakreslení skutečného provedení. 

  

mailto:v.fadrhonsova@spucr.cz
mailto:d.beno@spucr.cz


           7 

 

Čl. VII 

Povinnosti zhotovitele 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce v souladu s platnými právními 
předpisy, ČSN a EN, včetně nařízení a předpisů týkajících se nakládání s odpady  
a v souladu s oprávněnými požadavky a pokyny objednatele, a to v kvalitě 
odpovídající účelu smlouvy, příslušným právním předpisům a technickým normám. 

7.2 Zhotovitel se zavazuje zajistit po dobu provádění veškerých prací stálou přítomnost 
svého odpovědného pracovníka, který může být zastoupen pouze výjimečně na 
základě předchozí dohody s pověřenou osobou objednatele. 

7.3 Všechny činnosti v objektu objednatele bude zhotovitel provádět tak, aby 
neohrožovaly a neomezovaly provoz objednatele s výjimkou nefunkčnosti systému 
EPS max. 14 kalendářních dnů v době montáží.  

7.4 Veškeré práce budou zhotovitelem prováděny pouze odborně způsobilými 
pracovníky.  

7.5 Zhotovitel přijímá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, 
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví, včetně kvality 
prováděných prací. 

7.6 Montážní práce, dodávky a všechny další činnosti s nimi spojené nebo související 
bude zhotovitel provádět na vlastní riziko a nebezpečí. 

7.7 Práce na díle bude zhotovitel provádět v souladu s platnými bezpečnostními 
předpisy, předpisy požární ochrany a předpisy pro bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci, včetně použití předepsaných ochranných a bezpečnostních pracovních 
pomůcek, a v souladu s předpisy pro práci ve výškách a bude se řídit ustanoveními 
této smlouvy a pokyny objednatele v průběhu provádění díla. 

7.8 V případě porušení předpisů BOZP a PO, nekvalitního provádění prací nebo 
nedodržování montážních a technologických předpisů zhotovitelem, má objednatel 
právo přerušit provádění prací a požadovat okamžitou nápravu. Zhotovitel má 
v tomto případě povinnost zajistit okamžitě řádné plnění svých povinností. 

7.9 V případě, že v rámci plnění dojde k poškození majetku objednatele, zavazuje se 
zhotovitel provést urychlenou opravu. V případě, že zhotovitel tak neučiní  
v dohodnuté lhůtě, má objednatel právo zadat opravu jinému zhotoviteli  
a vynaložené náklady přeúčtovat zhotoviteli. 

7.10 Zhotovitel zajistí před zahájením prací řádnou ochranu zařízení a majetku 
objednatele před možným poškozením nebo znečištěním.  

7.11 V průběhu provádění prací bude zhotovitel provádět vlastními prostředky a na svoje 
náklady průběžný denní úklid a vyčištění pracoviště, popř. transportních cest, pokud 
je zhotovitel znečistil v souvislosti s prováděním díla. Zhotovitel se zavazuje po 
ukončení prací provést vlastními prostředky a na svoje náklady vyklizení pracoviště 
tak, aby v prostorech objednatele nezůstal žádný materiál ani pracovní nástroje, 
ochranné prostředky či jakékoli nečistoty a provede před předáním objednateli čistý 
úklid celého staveniště a prostor dotčených činností zhotovitele. Zbytky tekutých 
materiálů a znečištěnou vodu po umytí pracovních nástrojů nebudou pracovníci 
zhotovitele vylévat do kanalizace objednatele, ale jsou povinni zajistit jejich likvidaci 
mimo objekt objednatele v souladu s příslušnými předpisy. 



           8 

7.12 Zhotovitel je původcem veškerého odpadu vzniklého při plnění dle této smlouvy 
(demontované zařízení, komponenty, součásti a příslušenství nevyjímaje) a je 
povinen zajistit na své náklady likvidaci tohoto odpadu v souladu s platnými 
právními předpisy na ochranu životního prostředí. Zhotovitel naloží s veškerým 
nashromážděným odpadem jako původce odpadu v souladu se zákonem 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jako „zákon o odpadech“), kdy je zejména povinen provést jeho 
ekologickou likvidaci v souladu s tímto zákonem o odpadech. Zhotovitel se zavazuje 
předat objednateli doklady o ekologické likvidaci veškerého odpadu vzniklého při 
plnění dle této smlouvy (demontované zařízení, komponenty, součásti  
a příslušenství nevyjímaje) nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne předání díla 
dle této smlouvy. 

7.13 Zhotovitel odpovídá za to, že do objektu objednatele budou vstupovat nebo vjíždět 
jen zaměstnanci uvedení na předem odevzdaném seznamu pracovníků, kde bude 
uvedeno jméno a číslo osobního dokladu. 

7.14 Pracovníci zhotovitele jsou povinni se řídit pokyny ostrahy objektu, případně 

pověřené osoby objednatele. 

7.15 Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci dodržovali zákaz kouření po celé 
budově ústředí SPÚ a rovněž zákaz vstupu do budovy pod vlivem alkoholu či 
omamných látek. 

Čl. VIII 

Prohlášení zhotovitele 

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že k veškerým činnostem, které jsou předmětem poskytování 
plnění podle této smlouvy, je plně odborně způsobilý sám nebo provedení těchto 
činností zajistí prostřednictvím odborně způsobilých podzhotovitelů a on nebo jeho 
podzhotovitelé jsou kapacitně, materiálově i technicky k těmto činnostem vybaveni. 

8.2 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy: 

a) řádně prověřil místní podmínky v místě provádění díla; 

b) si vyjasnil při prohlídce místa plnění pracoviště všechny nejasné podmínky pro 
provádění díla s pověřenými osobami objednatele. 

Čl. IX 

Licenční ujednání  

9.1 Zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní a časově ani teritoriálně neomezené 

oprávnění k výkonu práva užívat licence dodané dle této smlouvy. Právo užívání 

licence přechází na objednatele dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 

9.2 Objednatel není povinen využít poskytnutou licenci ani zčásti. 

9.3 Zhotovitel prohlašuje, že je licenci oprávněn poskytnout, a že na ni neváznou žádná 

práva třetích osob, která by poskytnutí bránila, jinak odpovídá za škodu tím 

způsobenou. 

9.4 Odměna za užívání licencí je zahrnuta v ceně dle čl. IV, odst. 4.1. této smlouvy. 



           9 

Čl. X 

Povinnost mlčenlivosti 

10.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy, a to zejména ohledně 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a důvěrných informací 
ve smyslu § 1730 občanského zákoníku. 

10.2 Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle předchozího odstavce je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti. 

Čl. XI 

Uveřejňování informací 

11.1 Zhotovitel uzavřením smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy, včetně jejich příloh 
a dodatků na internetových stránkách zadavatele http://www.spucr.cz/ a na profilu 
objednatele. 

11.2 Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvlášních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dle dohody smluvních stran objednatel 
zajistí odeslání této smlouvy správci registru. 

Čl. XII 

Pojištění zhotovitele 

12.1 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně  

1 000 000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude 
pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistné částky pod 
částku uvedenou v předchozí větě. 

12.2 Zhotovitel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy povinen na požádání 
objednatele předložit  pojistnou smlouvu dle tohoto článku, nebo její relevantní části, 
nebo pojistku ve smyslu § 2775 občanského zákoníku, a to nejpozději  
do 7 dnů ode dne doručení žádosti objednatele. 

Čl. XIII 

Odpovědnost za vady, záruční doba a smluvní sankce 

13.1 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí 

díla v souladu s čl. V,. této smlouvy. V případě, že na jednotlivé komponenty díla 

poskytuje výrobce záruční lhůtu delší, zavazuje se zhotovitel poskytnout tuto záruku 

objednateli. 

13.2 Záruční a mimozáruční vady ohlásí pověřená osoba objednatele zhotoviteli na  

e-mailovou adresu: xxxxxxxx současně s popisem vady. Změnu  

http://www.spucr.cz/


           10 

v e-mailové adrese je zhotovitel povinen neprodleně oznámit pověřené osobě 

objednatele e-mailem. 

13.3 Záruční a mimozáruční vady započne zhotovitel odstraňovat do 24 hodin od 

nahlášení podle odst. 13.2. tohoto článku, nebude-li dohodnuto smluvními stranami 

jinak, a závadu odstraní nejpozději do 8 hodin od zahájení jejího odstraňování, 

nebude-li dohodnuto smluvními stranami jinak. V případě nenastoupení na 

odstranění takové vady do 2 kalendářních dnů od nahlášení má objednatel právo 

provést odstranění vady třetí osobou bez dotčení záruky na dílo, kdy vzniklé náklady 

budou zhotoviteli v plné výši přeúčtovány.  

13.4 V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě dle čl. III, odst. 3.1. je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

13.5 V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě dle čl. III, odst. 3.2. je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

13.6 V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě dle čl. III, odst. 3.3. je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. 

13.7 V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě podle čl. V, odst. 5.2. je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

13.8 V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě podle čl. XIII, odst. 13.3. pro zahájení opravy 

nebo odstranění vady je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

500,- Kč za každých započatých 24 hodin prodlení. 

13.9 V případě prodlení z důvodů výhradně na straně objednatele s poskytnutím 

součinnosti dle této smlouvy, nárok na úhradu příslušné (dotčené) smluvní pokuty 

objednateli po takovou dobu nevzniká. 

13.10 Splatnost dokladu k úhradě smluvní pokuty nebo úroku z prodlení je 14 dnů po jeho 

doručení povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním 

příslušné částky z účtu povinné smluvní strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní 

strany. 

Čl. XIV 

Ukončení smlouvy 

14.1 Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel 
bude v prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele delším než  
5 kalendářních dnů, nebo pokud bude provádět dílo nekvalitně  
v rozporu s platnými právními předpisy nebo smlouvou. 

14.2 Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemným oznámením  
o odstoupení od této smlouvy druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení oznámení druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy může být 
učiněno i prostřednictvím datové schránky podle zákona č. 300/2008 Sb.,  
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů. 



           11 

14.3 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu na základě 
písemné výpovědi. Výpovědní doba činí 10 kalendářních dnů a počíná běžet od 
prvního dne následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

Čl. XV 

Závěrečná ustanovení 

15.1 Pokud ve smlouvě není ustanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními  občanského zákoníku.. 

15.2 SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování  
osobních údajů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve 
smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě 
zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření 

se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. 
s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

15.3 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel jako povinný subjekt musí na žádost 
poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se 
identifikace smluvních stran, informace o ceně plnění a rámcovou informaci  
o předmětu plnění smlouvy. Informace poskytnuté v souladu s citovaným zákonem 
nelze považovat za porušení závazku mlčenlivosti o důvěrných informacích. 

15.4 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

15.5 Tuto smlouvu lze měnit a/nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, takto 
označovanými a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě smluvních stran,  
a podepsanými oprávněnými zástupci objdnatele a zhotovitele; vždy však musí být 
postupováno v souladu se ZZVZ. 

15.6 Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran.  
O právním nástupnictví je však nutno neprodleně informovat druhou smluvní stranu 
a to písemně, na kontaktní adresu. 

15.7 Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se 
převodu vlastnického práva, nároků z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, 
nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení  

o povinnosti mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po zániku této smlouvy. 

15.8 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

15.9 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv. 



           12 

15.10 Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Nabídková cena 

Příloha č. 2 – Výkresová dokumentace stávajícího EPS 

15.11 Smluvní strany smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že nebyla 
sepsána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 20. 5. 2021 V Praze dne 20. 5. 2021 

Za Objednatele 

 

Za Zhotovitele 

………………………………. ………………………………. 

  Mgr. Pavel Škeřík         Lukáš Pokorný 
  ředitel Sekce provozních činností      jednatel společnosti 
  Státní pozemkový úřad      SPL servis.cz s.r.o. 
 


